CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAZONA -
METOPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C25.03-00174-24-AMT

-01
CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595 95629 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LOMAS DE TEJEDA 1207 » Salc_io Inicial del $7,887,276.24
45640 TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $128,610.00
Abonos
» Retiros/Cargos $1,189.00
» Intereses Netos
Sin Capital $660.52
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $164.00
4035430537 021320040354305374 » Saldo Final del $ 8,015,357.76
NUMERO DE CLIENTE Periodo
38523123 » Sucursal 00174
RFC » Plaza 03
UPZ040210R31 » Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2023 al 30/04/2023

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.10% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$1,025.00

Interés Aplicable
0.10%

4035430537

GAT Real
4.45% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 1,025.00
$ 20,000.00

$7,926,191.34

0.1000%
$ 660.52
$2,932.55
$164.00
$0.00
$0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

—
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo —
03 202300000 ABONO 0100 03185503 $ 950.00 $7,888,226.24 o m—
03 202300000 ABONO 0100 03185503 $ 950.00 $7,889,176.24 & mmmmmm—
03 193127339 ABONO 0100 38095503 $ 3,250.00 $7,892,426.24 © mmmm—m—
04 193124435 ABONO 0100 01745503 $ 3,250.00 $7,895,676.24 O mummmmmm—
04 193129566 ABONO 0100 30745503 $ 3,250.00 $7,898,926.24 = —
10 223137225 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $7,900,926.24 5 ————
10 223133687 ABONO 0100 00275503 $ 2,000.00 $7,902,926.24 S mmmm—
10 223133687 ABONO 0100 00275503 $ 2,000.00 $7,904,926.24 3 mmmmmm
11 202300000 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $7,905876.24
12 202300000 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $7,906,826.24  emmm—m—
13 202300000 ABONO 0100 38185503 $ 950.00 $7,907,776.24 =
14 193126638 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $7907,816.24
14 193125291 ABONO 0100 36125503 $ 2,000.00 $7909,816.24 Ea———
17 202300000 ABONO 0100 30965503 $ 950.00 $7,910,766.24 hmm—
17 183116003 ABONO 0100 08645503 $ 2,000.00 $7,912766.24  —
17 153003017 ABONO 0100 01265503 $ 3,250.00 $7,916,016.24
17 193130218 ABONO 0100 01745503 $ 3,250.00 $7,919,266.24 e
17 183119528 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $7,921,266.24 e
17 193127503 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $7,921,306.24
18 223133562 ABONO 0100 30965503 $ 2,000.00 $ 7,923,306.24
18 193130218 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $7,923,346.24
18 191123298 ABONO 0100 01745503 $ 500.00 $7,923,846.24
18 193125549 ABONO 0100 38095503 $ 50.00 $ 7,923,896.24
18  01CGO SER RAP MAR 205 PAGOS 16249060 $1,025.00 $7,922,871.24
18 LV.A 04180000 $164.00 $7,922,707.24
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

55629 1207
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
19 193126919 ABONO 0200D01042 13615503 $3,250.00 $7,925,957.24
8397
19 223137852 ABONO 0100 30965503 $150.00 $7,926,107.24
19 193128147 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $7,926,147.24
19 202300000 ABONO 0100 01745503 $950.00 $7,927,097.24
19 223135906 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,929,097.24
19 183122043 ABONO 0100 01005503 $ 40.00 $7,929,137.24
20 183121581 ABONO 0100 01225503 $3,250.00 $7,932,387.24
20 183121581 ABONO 0100 01225503 $ 40.00 $7,932,427.24
21 183116060 ABONO 0100 38095503 $ 40.00 $7,932,467.24
21 202300000 ABONO 0100 01745503 $950.00 $7,933,417.24
24 202300000 ABONO 0100 01185503 $950.00 $7,934,367.24
24 193125853 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $7,934,407.24
24 223136706 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $ 7,936,407.24
24 202300000 ABONO 0100 06955503 $950.00 $7,937,357.24
25 223135021 ABONO 0100 01745503 $1,500.00 $7,938,857.24
25 223135146 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $7,940,857.24
25 213132194 ABONO 0100 03185503 $ 450.00 $7,941,307.24
25 223137274 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,943,307.24
26 223135732 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,945,307.24
26 223135583 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $7,947,307.24
26 193125747 ABONO 0100 01005503 $3,250.00 $ 7,950,557.24
26 223136094 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,952,557.24
26 223136649 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $ 7,954,557.24
26 223133992 ABONO 0100 03055503 $2,000.00 $ 7,956,557.24
26 202300000 ABONO 0100 30965503 $950.00 $ 7,957,507.24
26 223136011 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $ 7,959,507.24
4721
27 223137357 ABONO 0200D03641 13615503 $2,000.00 $ 7,961,507.24
6139
27 223136334 ABONO 0200D03641 13615503 $2,000.00 $ 7,963,507.24
6140
27 223136334 ABONO 0200D03641 13615503 $150.00 $ 7,963,657.24
6141
27 193127248 ABONO 0100 01745503 $50.00 $ 7,963,707.24
27 213132848 ABONO 0100 30965503 $200.00 $ 7,963,907.24
27 213132848 ABONO 0100 30965503 $50.00 $ 7,963,957.24
27 213134356 ABONO 0100 30965503 $200.00 $7,964,157.24
27 213134356 ABONO 0100 30965503 $50.00 $ 7,964,207.24
27 223135377 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $ 7,966,207.24
27 213132970 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $ 7,968,207.24
27 193124963 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,970,207.24
27 213133473 ABONO 0100 01745503 $200.00 $7,970,407.24
27 223136953 ABONO 0100 01745503 $200.00 $7,970,607.24
27 223136896 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,972,607.24
27 121232896 ABONO 0100 01065503 $500.00 $7,973,107.24
27 223136888 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,975107.24
27 223136870 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,977,107.24
27 202300000 ABONO 0100 30965503 $950.00 $7,978,057.24
27 213132582 ABONO 0100 03185503 $2,000.00 $ 7,980,057.24
27 223133265 ABONO 0100 01095503 $200.00 $ 7,980,257.24
28 223137316 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $7,982,257.24
28 223137399 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $7,984,257.24
28 193126687 ABONO 0100 01835503 $ 40.00 $7,984,297.24
28 223134651 ABONO 0100 01205503 $2,000.00 $ 7,986,297.24
28 202300000 ABONO 0100 01745503 $950.00 $7,987,247.24
28 192129419 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,989,247.24
28 223135781 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,991,247.24
28 213134315 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,993,247.24
28 223134669 ABONO 0100 06935503 $2,000.00 $7,995,247.24
28 223135450 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,997,247.24
28 223137779 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $7,999,247.24
28 223135187 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $8,001,247.24
28 213134497 ABONO 0100 03185503 $200.00 $8,001,447.24
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

55630 1207
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

28 193128642 ABONO 0100 01535503 $ 3,250.00 $ 8,004,697.24
28 223137738 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $ 8,006,697.24
28 223135633 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $ 8,008,697.24
28 223135468 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $8,010,697.24
28 223137530 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $8,012,697.24

4813

28 222135857 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $8,014,697.24
28 PAGO DE INTERES NOMINAL 04280004 $ 660.52 $ 8,015,357.76

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2023 al 30/04/2023

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/04/2023 al 30/04/2023

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Apreciable cliente,

Le recordamos que la Proteccién de Cheques brinda mayor seguridad en el manejo de sus chequeras disminuyendo
la posibilidad de fraudes por alteracidn, falsificacion robo y/o extravio.

Es gratuito y se activa de en automatico al dar de alta una chequera nueva. Es muy importante mantener la
Proteccion de cheques activa ya que es una medida de seguridad adicional y tiene como finalidad darle mayor
certeza y tranquilidad sobre los cheques que emite

La liberacion de sus cheques podra realizarse a través de HSBCnet o a través de los de los medios pactados para tal

efecto en su contrato de cuenta, para mayor informacion podra consultarse en el sitio publico de HSBC Banca de
Empresas México: https://www.empresas.hsbc.com.mx/es-mx/proteccion-de-cheques

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL

Estado de Cuenta

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Apreciable cliente,

55630

1207

Te informamos los siguientes cambios que se realizara dentro del Contrato a partir del 31 de mayo de 2023.
a) Dentro del Anexo aplicable a los servicios de cuenta electrénica y/o banco electrénica, se modifican las
comisiones por Manejo de Cuenta que se cobraran.

COMISION
Cuenta Integral 400 + IVA Por Evento Moneda Nacional
No mantener .eI Cuenta Integral ddlares 30 + IVA Por Evento Délares
saldo promedio
minimo mensual | cyenta Maestra Empresarial 400 + IVA Por Evento Moneda Nacional
requerido
Cuenta de Cheques Empresarial 400 + IVA Por Evento Moneda Nacional

En caso de que el saldo promedio de su cuenta para el periodo de cobro supere los siguientes valores, su cuenta
no sera sujeta de dicha comision.

Cuenta Integral

30,000

SALDO PROMEDIO

Cuenta Integral ddlares

2,000

Cuenta Maestra Empresarial

30,000

Cuenta de Cheques Empresarial

30,000

b) En el Capitulo Segundo “servicios y productos de captacion” en su clausula novena, para los saldos y montos se
modifica el plazo para la suspensidn o cancelacién de cuentas para aquellos casos en los que no se mantenga saldo
ni se presenten movimientos en 35 dias consecutivos.

En caso de no estar de acuerdo, cuenta con 30 dias naturales para llevar a cabo la cancelacidon del servicio. Si
requiere mayor informacion, contacte a tu Ejecutivo de Cuenta.

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

iEvita contratiempos!
Asegura la validez de tus CFDls. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situacién fiscal en PDF desde www.sat.gob.mx
2. Enviala por correo a constancias_cfdi@hsbc.com.mx

Conoce mas sobre esta disposicion oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

INFORMACION GENERAL

55631

1207

»

v

v

v

CONTACTANOS

Para mayor informacién, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Centro de Atencion:

Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional

E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

HSBC Meéxico S.A. Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencién a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06500, en
México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte
de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el
caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la Comisién
Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacion, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversién y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacién, incluidos los de apertura, sera
expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las
disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada.

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparacion sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55
5340 0999 a nivel nacional.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre
todo en tasas de interés variable que estan referenciadas a una tasa
base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depdsito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacion de la operaciéon o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT INTERESES T PROM NOM TASA PROMEDIO ANUAL

INV./INVERS INVERSION TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TDC TARJETA DE CREDITO

LD LINEA DIRECTA TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

OoP ORDEN DE PAGO TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL uDI UNIDADES DE INVERSION

OTP CONTRASENA UNICA DLLS DOLARES

Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institucion, lo anterior,
de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Pagina web: www.ipab.org.mx
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA

Subtotal: Total:

55631

1207

$1,025.00
Nombre Receptor:

$1,189.00

RFC Receptor:

Domicilio Fiscal Receptor:

Régimen Fiscal Receptor:

Uso de CFDI:

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA
METROPOLITANA DE GUADALAJARA

UPZ040210R31

45670

603-Personas Morales con Fines no Lucrativos

G03-Gastos en general.

Moneda: Tipo de cambio: Tipo de comprobante:
MXN 1 Ingreso
Clave Prod Serv: Cantidad: Clave Unidad: Descripcion: Valor Unitario: Importe: Objeto a impuestos:
84121500 1 E48 COMISIONES $1,025.00 $1,025.00 Si objeto de impuesto.
Base: Impuesto: Tipo Factor: Tasa o Cuota: Importe:
$1,025.00 IVA Tasa 0.16% $164.00
Base: Impuesto: Tipo Factor: Tasa o Cuota: Importe:
$1,025.00 IVA Tasa 0.16% $164.00
Total de Impuestos trasladados:
$164.00
Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4035430537 379CE2F7-F9D6-40A4-979B-38A6EAA207B1 2023-04-29T02:26:43 2023-04-29T02:54:47

Método de Pago:

Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal:

Unidad:

PUE - Pago en una sola 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004035430537 601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT: Lugar de Expedicion: Version: Exportacion:
00001000000505899543 00001000000508164369 C.P. 06500 4.0 No aplica

Sello Digital del Emisor:

PI9Tx91yHDTYkuYJQ/a20c5/AMBIITLIFF3ZyHu3c64TJUBBZ ALbmgtab4USHk4xbSmLOVX7Vepe+bVNJWYGuavpTIWoidvykHN7 IXFVL7WIY7TZ
NTVLM1aRNOTQv7nxftbZD2BVCxqU4J1FVRv8k4tgNJYOUJysD8xu+HTI2EQUVEbM1MocPz1m1f/uhN4Kp32KN1EUv+9kmFéuGamimrSwmec
v/imlfrBOmMS5j0eFWOMFpVhlOzPBO8Y5EVS511zOfpCURbQA|5+Nn222Jx/c3vS0mV367s/HzaQRPG 19UPuJe3viQObj7IAPoooJ 1XBRu4I3tONSpMKK
12d+3rptg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]1379CE2F7-FOD6-40A4-979B-38A6EAA207B1|2023-04-29T02:54:47|PI9Tx91yHDTYkuY JQ/a20c5/AMBIITLIFF3ZyHu3c64TJUBBZALbmgta
b4USHk4xbSmLOVX7Vepe+bVNIWVGuavpTIWoidvykHN7IxFVL7WIY7TZNTVLM1aRNITQv7nxftbZD2BVCxqU4J1FVRvBk4tgNJYOUJysD8xu+

HTI2EQjUVEbM1MocPz1m1f/uhN4Kp32KN1EUv+9kmFéuGamimrSwmeov/mifrBOmSj0eFWOjMFpVhiOzPB98y5SEV511zOfpCURbQAjS+n222Jx
1c3vS0mMV367s/HzaQRPG19UPuJe3viQObj7IAPoooJ 1XBRu4I3tONSpMKKI2d+3rptg==|00001000000508164369)||

Sello Digital del SAT:
EOcOovldJAbgLhHFPy+WAISImMOmMGn7PZncZIzJH2a8JUdLIZZHh2H/pmkZDSjC+xragsvigii2UWIBIEMebANKXE45X7VCdOgkakgY4ZfzAhp+zYp
3bJBngbxz0Tv1ZndMj+CYn6WRBIdH3MwcEVWRAPBAIkKIwoZEF6iemsgvbMNC2jMirmiA41EcCQNNMVYTILKEKXCgLpEp+LyZXTkifj/VRO+bo
AOtuW+XoJQqjGGONVpFBDWhSmKxbzAv+02trgMDVQ3ToP9zKv5VIrS3Zh8nmB/4uu9GZknmvULVKKpOq76eFHS43v32qCPebEqfQKOVIBYz
Gy7XniYEbpjTxQ==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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